
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 28/10/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 ottobre 2014, n. 2057
 
ARCA SUD SALENTO - Rilocalizzazione dell’importo di € 293.818,34 per lavori di manutenzione
straordinaria di alloggi ERP in SURBO.
 
 
La Vice Presidente, Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità
Urbana” prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito
esplicitata, confermata dal Dirigente d’Ufficio “Osservatorio Condizione Abitativa Programmi Comunali e
IACP “ e dal Dirigente del Servizio “Politiche Abitative “, riferisce:
 
l’ARCA SUD SALENTO con nota n.1320/2014 ha trasmesso al Servizio Politiche Abitative la Delibera
Commissariale n. 26 del 01.04.2014, avente come oggetto: “ Richiesta rilocalizzazione economie già
autorizzate con DGR n.799/2011 per lavori di manutenzione straordinaria di alloggi di ERP in SURBO
alla via Fratelli Trio (IBU 05236 e 05238) “.
Dagli atti trasmessi si rileva quanto segue.
- l’ARCA alla fine degli anni ottanta ha realizzato nel Comune di Surbo tre edifici di ERP della stessa
tipologia costruttiva per un totale di n.48 alloggi identificati dagli IBU 05236 e 05238; detti fabbricati
poiché necessitano di interventi di manutenzione straordinaria, con deliberazione Commissariale
n.100/2010, ha chiesto a quest’Ufficio di poter utilizzare parte delle economie derivanti dalla chiusura
contabile del cantiere di Nardò - 8° biennio, legge 179/92;
- con Deliberazione di Giunta Regionale n.799/2011, è stato autorizzato l’utilizzo dell’economia pari a €
293.818,34;
- con la suddetta Delibera di G.R. n.799/2011, pubblicata sul BURP n. 80 del 23.05.2011, venivano
assegnati n.13 mesi per pervenire all’inizio dei lavori, pena la decadenza della autorizzazione;
- l’ARCA ha dichiarato che non è stato possibile addivenire all’inizio dei lavori nei tempi stabiliti, per
cause ascrivibili alla necessità di adeguare economicamente il progetto a seguito dell’entrata in vigore
del nuovo prezzario 2012 ed alle intervenute normative, che hanno introdotto lo scorporo della
manodopera e nuove misure antimafia.
 
Pertanto, per le motivazioni innanzi esposte, al fine di poter giungere all’approvazione del Progetto
Esecutivo e quindi alla cantierizzazione nel più breve tempo possibile, l’ARCA chiede la rilocalizzazione
del finanziamento pari a € 293.818,34, già localizzato con Deliberazione di G.R. n.799 del 3.05.2011.
 
Per quanto sopra si ritiene di poter condividere la proposta di rilocalizzazione, formulata dall’ARCA SUD
SALENTO del Finanziamento di € 293.818,34 allo scopo di consentire l’esecuzione dei lavori proposti.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e

1



dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
VISTA la L.R. n.7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett. a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche per
la Mobilità e la Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta della Vice Presidente, Assessore alla Qualità del
Territorio riportate in premessa;
 
- di accogliere la richiesta dell’ ARCA SUD SALENTO di rilocalizzazione dell’importo pari a € 293.818,34
già localizzato con Deliberazione di G.R. n.799 del 3.05.2011, destinato ad interventi di manutenzione
straordinaria, sui fabbricati siti in SURBO in via Fratelli Trio (IBU 05236 e 05238).
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


